
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15 
 

ПРИКАЗ  

г.Сургут 

О назначении ответственных сотрудников  

за организацию работы по обеспечению  

доступности объекта и услуг для инвалидов  

и других маломобильных граждан  

в 2023/2024 учебном году 

  

В соответствии с Федеральным законом от 24.11.95 № 181-ФЗ  

«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» в целях обеспечения 

беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных граждан в 

образовательное учреждение и соблюдения требований доступности для инвалидов 

предоставляемых услуг 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Определить местом доступа инвалидов и других маломобильных 

граждан в здание организации по:  

-1 здание ул. Пушкина, 15а - центральный вход;  

-2 здание ул. Саянская, 9а –центральный вход. 

2. Обеспечить доступ инвалидов и других маломобильных граждан в 

здание организации в соответствии с его режимом работы с 07.00 до 20.00. 

3. Возложить обязанности по организации работы по обеспечению 

доступности объекта и услуг для инвалидов и других маломобильных граждан, 

контролю за соблюдением сотрудниками требований доступности для инвалидов и 

других маломобильных граждан в организации на заместителя директора по 

административной хозяйственной работе Намазгулову Г.Ф. 

4. Назначить вахтеров Буровую Н.С., Татаринцеву Н.В., Хрулеву О.В. 

ответственными за обеспечение доступности объекта и услуг для инвалидов и 

других маломобильных граждан в здание организации. 

5. Определить местом хранения телескопического пандуса, перекладного 

пандуса, инвалидной коляски территорию за постом охраны. 

6. Заместителю директора по административной хозяйственной работе 

Намазгулову Г.Ф. ознакомить сотрудников с приказом. 

7. Контроль за выполнением возложить на Намазгулову Г.Ф., заместителя 

директора по АХР. 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00A32192F45034D5650C84B78A6ECC3BEE 
Владелец: 
 Сердюченко  Вита Ивановна 
Действителен: 28.11.2022 с по 21.02.2024 

В.И. Сердюченко 

 

  

Долганов С.О. 

Ознакомление с приказом:  

Буровая Н.С.________________________ 

Татаринцева Н.В. ____________________  

Хрулева О.В. ________________________ 

31.08.2023 № Ш15-13-641/3 


